Drossel-Rückschlagventile VFOC
TOC Bookmark
Drossel-Rückschlagventile VFOC
Lieferübersicht Drossel-Rückschlagventile
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Betriebs- und Umweltbedingungen
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Drossel-Rückschlagventile VFOC
Lieferübersicht Drossel-Rückschlagventile
Ausführung Ventilfunktion Ausführung Typ Abgangs-
richtung
 Anschluss
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
qnN1) Einstellelement a Seite/
Internet
[l/min]
Standard Polymer
Abluft-Drossel-
Rückschlag-
funktion
VFOE-LE L-Abgang QS-4,  QS-6,
 QS-8,  QS-10,
QS-12
M5, G1/8,
G1/4, G3/8,
G1/2, R1/8,
R1/4, R3/8,
R1/2
90 ... 1200 Drehknopf mit
Arretierung
vfoe
GRLA L-Abgang QS-6, QS-8 G1/8, G1/4,
G3/8
520 ... 650 Rändelschraube grla
Zuluft-Drossel-
Rückschlag-
funktion
VFOE-LS L-Abgang QS-4, QS-6,
 QS-8
M5, M7, G1/8,
R1/8
90 ... 180 Drehknopf mit
Arretierung
vfoe
Metall
Abluft-Drossel-
Rückschlag-
funktion
GRLA L-Abgang QS-3, QS-4,
 QS-6, QS-8,
 QS-10, QS-12
M5, G1/8,
G1/4, G3/8,
G1/2
100 ... 1580 Schlitzschraube grla
Rändelschraube
M5, G1/8,
G1/4, G3/8,
G1/2, G3/4
M5, G1/8,
G1/4, G3/8,
G1/2, G3/4
95 ... 4320 Schlitzschraube grla
M5, G1/8, G1/4 M5, G1/8, G1/4 95 ... 610 Rändelschraube
PK-3, PK-4, PK-6 M5, G1/8, G1/4 83 ... 540 Schlitzschraube grla
GRLSA L-Abgang QS-6, QS-8 G1/8, G1/4 0 ... 450 Drehknopf mit
Skala, Innen-
sechskant
grlsa
Zuluft-Drossel-
Rückschlag-
funktion
GRLZ L-Abgang QS-3, QS-4,